Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000

EDITAL COL/ENF/BP 2/2018

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA
REPRESENTANTE DISCENTE NO COLEGIADO
DO CURSO DE ENFERMAGEM DO CAMPUS
BRAGANÇA PAULISTA DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF.

A Presidente do Colegiado do Curso de
Enfermagem do Campus Bragança Paulista da
Universidade São Francisco – USF, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, e
observando ao disposto no art. 27, § 1º e 2º, do
Estatuto, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º No período de 15 a 25 de abril de 2018, conforme Edital COL/ENF/BP 1/2018, realizou-se o

período eletivo para escolha do representante discente, no Colegiado do Curso de Enfermagem do

Campus Bragança Paulista.

Art. 2º A apuração da eleição foi realizada em 27 de abril de 2018, pelo Núcleo de Legislação e

Normas Educacionais, sendo eleito o representante Daniel Meira Costa, tendo como suplente, Filipe

Ferreti Neves.

Art. 3º O mandato do representante ora eleito será de 1 (um) ano e a posse ocorrerá na próxima

reunião do Colegiado de Curso.

Art. 4º Caso o representante eleito conclua, tranque ou abandone o curso, ou ainda, tenha sua

matrícula cancelada, perderá automaticamente o cargo objeto deste edital.

Parágrafo único. Ocorrendo o disposto no caput, será convocado o suplente, e, na falta deste, novo

Edital de Eleição será baixado para preenchimento da respectiva vaga.

Art. 5º Dúvidas e casos omissos serão resolvidos no âmbito deste órgão.

Art. 6º  Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos

legais.

Publique-se.

Bragança Paulista, 27 de abril de 2018.

Profa. Débora Magrini Baratella Assis
Presidente